
                                                         令和２年３月１８日 

保護者様 

                                                      尼崎市立中央中学校 

                                                      校 長 鈴木 美臣 

 

 

新型コロナウィルス感染症対策についてのお知らせ 

 

 

 春寒の候、保護者の皆さまにおかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 平素は、本校の教育活動にご理解、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、お知らせしています通り、２５日（水）まで臨時休業となり、２６日（木）から春季休業に入ります。

春季休業中及び新学期からも新型コロナウィルス感染の防止対策が必要な状況ですので、以下のよ

うに対応させていただきます。 

 

 

１ 春季休業中 

 ・クラブ活動は３月３１日（火）まで休止といたします。４月１日（水）からの活動がどうなるかは、 

一斉メール、本校ホームページでお知らせします。クラブによっては顧問から連絡をさせていただく

場合もあります。 

 

２ 新学期 

・１学期始業式は４月７日（火）の予定です。 

 

・家庭訪問をご希望されるお宅に限りさせていただく予定でした。しかしながら臨時休校のため、 

学習内容を一部修了せずに、新年度を迎えます。そのため、生徒たちの学習内容を補填する時間

が必要ですので、令和２年度は家庭訪問の実施を見送らせていただきます。 

 

・３年生の修学旅行は９月に延期します。詳細は別紙をご覧ください。 

 

 

 

 

上記の内容は、感染拡大に伴う国・県・市の対応により変更の可能性があります。変更などがあれ

ば一斉メール、本校ホームページでお知らせします。お電話でのお問い合わせは、正確な内容をお

伝えすることができませんのでご遠慮願います。 


